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                        Njoftim! 

MBYLLJA E PROCEDURËS PËR ZGJEDHJEN E FURNIZUESIT TË MUNDËSISË SË 

FUNDIT 

 

Enti Rregullator i Energjisë (ERE), në zbatim të Urdhërit të Kryetarit të ERE nr.136, datë 

05.11.2025, në datën 17.11 2025, hapi procedurën për përzgjedhjen e furnizuesit të mundësisë të 

fundit (FMF). 

Procedura e mësipërme, mbështetet në parashikimet e nenit 86 të ligjit nr. 43/2015 “Për Sektorin 

e energjisë elektrike”, i ndryshuar, Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 449, datë 15.6.2016, 

“Për miratimin e kushteve dhe të procedurave për përcaktimin e furnizuesit të mundësisë së fundit 

të energjisë elektrike”, si dhe “Rregulloren për përcaktimin e kritereve të vlerësimit dhe të 

përzgjedhjes së furnizuesit të mundësisë së fundit”, miratuar me Vendimin e Bordit të ERE-s nr. 

141, datë 15.06.2021. 

 

Afati i fundit për dorëzimin e ofertës, sipas shpalljes së publikuar në faqen zyrtare të ERE, në dy 

media kombetare, dhe në rrjetet sociale të ERE, ishte data 02.12.2025. 

 

Në përfundim të afatit, rezultoi që të këtë patur vetëm 1 aplikim për Furnizues të Mundësisë së 

Fundit nga ana e Furnizuesit të Shërbimit Universal FSHU sh.a. 

 

Rregullorja për përcaktimin e kritereve të vlerësimit dhe të përzgjedhjes së furnizuesit të 

mundësisë së fundit, në nenin 9.1, parashikon se, Konkursi për emërimin e FMF do të konsiderohet 

i vlefshëm nëse jo më pak se dy (2) konkurrentë kanë përmbushur kriteret e pranimit. 

Në përfundim të afatit, e me paraqitjen e vetëm 1 aplikuesi, ERE shpall mbylljen e procedures pa 

konkurim.  
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